dei. **C**Im. 40. Anis pplebit Anos fortitudinis ac na-  
ture post quos declinare quotidie icipiet: dōec vitā  
quā deus dedit cōpleuerit. **C**Scias q̄ q̄n Lu-  
na die. 3. ab angulis eadēs fuerit nisi fortune p̄ p̄i-  
ctionē vel aspectuz applicuerit paucitatē lactis ac  
difficultatē nutritiōis significat. **C**Qui significator  
nutritiōis fuerit is fortuna et p̄pe Saturnus et pegri-  
nus fuerit significat destructionē nati et q̄ iordiate  
viuet. **C**Sol in natiuitate diurna in termino Satur-  
ni existēs significat q̄ in nutritiōe nati erit labor et  
turpitudine. **C**Qui Saturnus et Pars radios suos  
sup terminū ascendētis p̄ecerit significat isfortuniū  
in nutritiōe. **C**Qui pars fortune in. 4. domo infor-  
tumata fuerit mala nutritiōis significat. **C**Qui dñs  
ascendētis et dñs nutritiōis cū parte fortune fuerit  
alligati et vnus illoz fortis i suo loco: dānationē nu-  
trimēti significat. **C**Qui pars fortune in vñdecia  
domo fuerit et dñs eius sine receptione: natus erit  
malus ad nutriendū et addet malū malo. **C**Quā-  
do Luna ab infortuna sepat significat multas egri-  
tūdines nato tpe nutritiōis et in nutrimēto labore  
hēbitq; natus plagas i corpe et dolores in sanguie.  
**De Significatiōe facierum signorum circa nutri-  
tionem.**

**P**rima facies arietis significat egritudines  
in nutritiōe ac dolore lapidis et q̄ putre  
do de carne et exhibit. **C**Secūda facies  
arietis multiplicabit egritudines: s; ab  
eis diriget et sanabit. **C**Qui in. 3. facie arietis na-  
scet post. 5. menses a natiuitate infirmabit. **C**Qui  
prima facie tauri nascet inuadēt eū dolores et egri-  
tūdines cū fuerit vnus anni cū dimidio. s; p̄uerā-  
tes donec circa finē vite p̄uenit. Et q̄n fuerit. 30.  
mēsiuz hēbit dolores calidos: Et q̄n fuerit sex āno-  
ruz hēbit egritudines in ordinatas ac res ip̄m gra-  
uātes. **C**Qui. 2. facie tauri nascet erit sanus dōec  
7. ānos a natiuitate trāserit tūc inuadēt eū egritu-  
dines s; ab eis nutu dei liberabit. **C**Qui prima fa-  
cie geminorū nascet: egritudine magna p̄. 5. menses  
a natiuitate infirmabit. Et q̄n vnus anni cū dimi-  
dio fuerit cadet de vna egritudine in aliā dōec ad. 3.  
annos cū dimidio: tūc scabies eū inuadet. **C**Qui  
2. facie geminorū nascet a se dō mēse sue etatis non  
remouebunt ab eo egritudines dōec ad annū cū  
dimidio p̄uenit. Et q̄n q̄tuor annoz fuerit gra-  
ui egritudine infirmabit ita q̄ de morte eius dubi-  
tabit. **C**Qui. 1. facie leonis nascet post sex men-  
ses a natiuitate egrotabit et apparebūt in carne et  
vulnera et dolor lapidis: nec ab eo remouebit dōec  
annū etatis. 7. attigerit. **C**Qui. 2. facie leonis et etiā  
3. nascet p̄. 7. annos ab hora natiuitatis quotidie cō-  
putandos infirmabit. **C**Qui prima facie libe nascet  
lacte duarū mulierū nutrit. **C**Et q̄n etatis triuz  
mēsiuz fuerit inueniēt eū dolores. Lū dō nouē men-  
ses trāserit fluxū sanguinis de narib; hēbit. **C**Qui  
etate vnus anni cū dimidio attigerit graui egritu-  
dine infirmabit: a qua dū sanatus fuerit: inuadēt eū  
dolores in capite p̄. 2. uos annos. 6. menses. 20. dies.  
**C**Qui prima facie scorpionis nascet post q̄nq; ānos  
a natiuitate inuadēt eū dolores. **C**Qui. 1. facie sagita-  
rii nascet p̄. 25. menses a natiuitate et magnas egri-  
tūdines hēbit ita q̄ de morte ei; dubitabit. 2. 10. mē-  
sibus i capite egrotabit s; p̄ v̄tris fluxū liberabit  
**C**Qui etiā decimū annū itrauerit graui egritudine

infirmabit: de q̄ si cōualuerit multū viuet. **C**Qui  
scda facie sagitarii nascet q̄n ad q̄tuō sue natiuitatis  
mēses p̄uenit: inuadēt eū egritudines. Et q̄n secū-  
dū annū attigerit graui infirmitate egrotabit: de q̄  
si cōualuerit erit lōge vite. **C**Qui. 3. facie sagitarii  
nascet inuadēt eū dolores et egritudines donec q̄tuor  
etatis sue mēses trāserit. Et si cōualuerit multū  
viuet. **C**Qui prima facie capricorni nascet dō morte  
eius dubitabit dōec duo anni ab ei; natiuitate trā-  
serint. **C**Qui. 3. facie capicorni nascet graui egritu-  
dine egrotabit ac multas v̄tositates hēbit et parē-  
tes ei; morient: nutritiq; eū mulier et f̄nea. **C**Qui  
prima facie aq̄rij nascet: post. 10. mēses a natiuitate infir-  
mabit et viuet post hoc decēq; nutrimētum hēbit:  
Qui. 2. facie aq̄rij nascet graui egritudine post. 6.  
menses a natiuitate infirmabit. **C**Qui. 3. facie aq̄rij  
nascet egritudo ab eo nō remouebit dōec. 7. anni  
a natiuitate sua trāserit postea sanabit et vita eius  
prolongabit.

**De Proiectione nati.**

**Ca. 10.**  
Spice lunā: q̄ si cū fortuna in aliquo an-  
guloz vel succedentiū fuerit: et isfortuna  
ip̄m: natus nutrit. S; mater sua ip̄m p̄-  
iciet. **C**Ad si luna in termino infortune  
fuerit: ambo parētes ip̄m p̄iciet. **C**Qui mara i na-  
tiuitate diurna in. 4. signo post solē et luna p̄grina  
erit ip̄m a. 7. domo aspererit: natus p̄iciet. **C**Et  
eodē mō p̄ saturnū i natiuitate nocturna iudicabit.

**De Pulchritudine nutrimēti nati.**

**Ca. 11.**  
Sciendū est q̄ sepatio ab infortuna signi-  
ficat pulchritudine nutrimēti et q̄ natus  
erit fortunatus inf̄ fratres ac opa fratris  
diriget. **C**Qui pas fortis cū luna fuerit  
ita q̄ Juppit eā natiuitate diurna aspiciat et Ven⁹  
in natiuitate nocturna: significat pulchritudine nu-  
trimēti: p̄fertiz si dicta pars pla orietalis ac in signo  
masculino in natiuitate diurna erit: erit fortitudo  
eius firma atq; sana in re nutrimēti et ita dic de pla  
occidētalī ac in signo femineo in natiuitate noctur-  
na erit. **C**Et queadmodū de pulchritudine nutri-  
mēti p̄ pte fortune iudicam⁹: Ita p̄ pte absentie iu-  
dicare poterimus. **C**Pars absentie accipit in die  
a luna in solē et in nocte eō et picit ab ascendēte: et  
vbi finierit termin⁹: ibi erit dicta pars: q̄ si cū luna  
vel aliqua ex fortunis fuerit aut lunā aspererit: na-  
tus erit pulchre stature ac nutritionis: et nascens ei  
dentes sine dolore.

**De Scientia byleg. et alcocoden.**

**Ca. 12.**  
Nec eni vitā nati et mortē significat. Sic  
p̄ athazir eius ad aspectū fortunarū vel  
infortunarū scies vitā et mortē nati nutu  
dei. **C**Et scias q̄ sapientes exhibēt byle-  
gia q̄nq; locis. **C**Primo a sole. 2. a luna. 3. a ḡ ascen-  
dētis. 4. a parte fortune et. 5. a gradu p̄iunctiōis vel p̄-  
uētiōis natiuitatē p̄cedētis. **C**Lū ḡ natiuitas diur-  
na fuerit: Incipiam⁹ p̄mo a sole: q̄ plis ac ip̄ib; ul  
dñaf et est luminare diei. **C**Ad si natiuitas noctur-  
na fuerit. **C**Incipiam⁹ p̄mo a luna q̄ est luminare  
noctis et q̄ ordinatiōe noctis possidet. **C**Si ḡ sol i  
natiuitate diurna sit in ascendēte vel decima aut. 11.  
domo q̄ ē domus fiducia ac fortune fuerit s; signū  
sit masculinū aut femineū erit aptusq; sit byleg. dū  
tū dñs domus exaltatiōis triplicitatis vel terminū  
ip̄m aspererit. **C**Si aut aliqs illoz dñoz ip̄m non  
b 2

asprexit: Sol byleg esse nō poterit. **C** Et si sol in  
bis locis non fuerit s; in .7. vel .8. domo aut .9. in si-  
gno masculino erit apt' ut sit byleg. dūm aliqs pre-  
dictoz dnoz ipsuz asprexit. **C** Ptoleme' tñ non  
vult q' sol in .8. domo exis sit byleg. s; eo exite in  
4. domo ac in signo masculino aptus est s; eundē  
ut sit byleg: dūtamē aliqs pdictoz dnoz ipm aspe-  
xerit. **C** Eodē mō negat ptoleme' q' luna in .8. do-  
mo possit eē byleg s; bñ i locis supradictis dū in si-  
gno feminino fuerit z aliqs pdictoz dnoz ipm as-  
piciat. **C** Lū g sol byleg fuerit p'la ipm aspiciēs erit  
alcocodē. **C** In natiuitatib' do nocturnis: P'imo a  
luna: sicut dictū ē: incipimus: q' si in .3. .4. .5. vel .8. do-  
mo ac i signo femico fuerit ipa erit apta ut sit byleg  
dumtamē aliquis predictoz domioz ipsam aspe-  
xerit. Et qui ipsam asprexit dicit alcocodē. **C** Do-  
stea quere atbazir byleg z aspectū ei' ad fortunas  
vel infortunat' z eoz radios. **C** Ad si Sol z Lu-  
na nō fuerint apti ut sint byleg: vide vtrū g ascen-  
dētis ab infortunis liber fuerit: z domio' eius for-  
tis ac liber ac in angulis vel succedētibus existēs  
nō retrogradus nec cadens aut cōbustus: tunc eni  
erit apt' ut sit byleg z ab illo sume atbazir. **C** Ad  
si gradus ascendētis non possit esse byleg: aspice  
partē fortune: que si angulis vel succedētibus z ab  
infortunis libera: necnō aliquis predictoz domioz  
ipsaz asprexit erit apta ut sit byleg z aspiciēs ipaz  
alcocoden: tūc ab illa sume atbazir z tempora per  
eam. **C** Ad si pars fortune nō sit apta ut sit byleg  
aspice cōiunctionē vel p'uentiōē que natiuitatez  
nati p'cesit: Et si ab impedimētis que diximus li-  
bera fuerit z aliquis ipsoz domioz ipsam aspre-  
xit erit apta ut sit byleg. **C** Aspice ergo graduz in  
quo cōiunctio vel p'uentio fuerit ab illo sume atba-  
zir sicut de g. ascendētis diximus: dādo cuilibet  
gradu annū. **C** Et si atbazir ad infortunā peruene-  
rit fortuna ibidem nō aspiciēte: natus moriet illo  
anno. **C** Quidā sapientes dixerūt q' si in natiuita-  
te diurna Sol non possit esse byleg: aspiciere debe-  
mus ad Lunā: que si in ascendente vel in angulis  
aut in loco vbi habeat aliquā dignitatē fuerit ac in  
signo feminino erit apta ut sit byleg. **C** Et simili-  
ter i natiuitate nocturna: quādo luna nō potest eē  
byleg aspice ad Solez qui si in angulo terre. .3. .4. .5.  
domo fuerit erit aptus byleg z aspice alcocoden  
**C** Dixit Doroebius. **C** Quādo aliquis de .5. su-  
pradictis nō poterit esse byleg z p' fortune in ascē-  
dente fuerit z domus eius fortunatus tamē ipsa i  
in ascendente post .25. g. anguli ipsa erit apta ut sit  
byleg. **C** Quādo Sol z Luna in .9. domo nō infor-  
tunati fuerint: erunt apti ut sint byleg: dumtamen  
in natiuitate diurna Sol sit i signo masculio z Lu-  
na in feminino ac in domibus suis vel locis: vbi ali-  
quā dignitatē habeat: fuerint: ut si leo erit ascēdēs  
z Sol in ariete: aut Cancer ascendēs z Luna in pi-  
scibus. **C** Nam quādo p'le a domo vel exaltatione  
sua ac triplicitate vel termino fuerit fortitudinē ha-  
bebunt. In byleg vero qui a gradu ascendētis vel  
partis fortune aut cōiunctionis vel oppositiōis na-  
tiuitatis p'cedētis sumit non debemus aspiciere  
vtrum sit signū masculinū vel femininū aut vtrum  
natiuitas diurna vel nocturna fuerit. Sed vtrum  
domini sui aspiciat ipsum byleg. **C** Cum ergo ba-  
bueris byleg: facias atbazir ei' ad loca infortuna

rum: nā quotienscūq' ad .4. vel oppositū infortunē  
aspectū puenerit z fortune radios suos ibidem nō  
proiecerit timendū est de morte nati. **C** Ad si for-  
tune ad locū illū. infortune radios suos p'ecerit  
natus aliquod magnū impedimētū vel egritudi-  
nem patiet: sed tādē nutu dei liberabit. **C** Quidā  
aut dixerūt q' si in natiuitate diurna Sol byleg eē  
nō possit nec Luna in natiuitate nocturna z nati-  
uitas cōiunctionis fuerit: tunc accipe de bem' p'tē  
ascendētis. **C** Et si p'uentionalis fuerit accipe p'tez  
fortune z opare cū atbazir. **C** Luna sicut dixit Ptole-  
meus: quia licet Luna nō sit byleg: tamē q' fiat  
ei atbazir ad fortunas vel infortunat'. Nā quādo ad  
infortunāz peruenerit faciet de duobus vnum: aut  
malū simile morti inducet aut effectum fortunatū  
necē: si necem significent adiuuabit. **C** Quādo Lu-  
na fuerit byleg z g. ascendētis in radice natiuitatis  
infortunat' z peruenit cū Luna vel cū Sole  
aut cōiunctio infortune tēpore natiuitatis infortunato  
natus erit in periculo mortis. **C** Similiter quādo  
g. ascendēs fuerit byleg z in radice natiuitatis infor-  
tunatus: aut alligauerit s; cū dno ascendētis vel cō-  
iunctionis infortunato: natus egritudinē magnam  
habebit: ita q' de morte eius erit dubitādū. **C** Nā  
fecerit atbazir per g. cōiunctionis vel p'uentiōis ad  
aspectū fortunatū ac infortunatū z alligauerit. se  
atbazir cū vna de infortunis timendū est de morte  
nati. **C** Et quādo alligauerit se atbazir termino in-  
fortune interficiet aliquē: vel inducet maluz simile  
interfectioni: vbi fortuna fortis ipsuz terminū aspe-  
xit vel Sol in natiuitate fortis existēs perueniat  
ad ipsuz cū quo infortuna alligatus est: Nam illud  
liberationē nutu dei significabit. **C** Quādo iuene-  
ris byleg z vnus dnoz in byleg dignitatē habētū  
ipsum asprexit fac cū alcocoden: ac ei s; fortitu-  
dinem sui loci annos dabit ac etiā p'lam cui per cō-  
iunctionē vel aspectū vim suā viderit. **C** Quod si  
aliquis predictoz dnoz byleg nō asprexit: natus  
nō habebit alcocoden: facias ergo ei alcasir cū g.  
ascendētis a loco infortunatū. **C** Et qñ peruenit  
ad infortunā mortē nati significatē erit terminus  
mortis nati. **C** Et quidā fecerunt de byleg sicut fe-  
cerunt de alcocodē s; additionē vel diminutionē  
annoz p'le byleg aspicientis. **C** Et scias q' si domi-  
nus domus byleg ipsum asprexit p'ferēdus est  
dno exaltatiōis: z dno triplicitatis dno termini: Et  
dno termini dno faciet: ut sit alcocodē. **C** Nā ergo q'  
in loco byleg plures dignitates habuerit aptior est  
ut sit alcocodē q' alius qui pauciores dignitates ha-  
buerit. **C** Scias ergo q' si alcocodē fuerit i .10. vel  
prima fortis z ab infortunis liber: necnō in eius do-  
mo exaltatione triplicitate vel termino: dabit nato  
annos suos magnos. **C** Et si in dictis locis peregri-  
nus fuerit dabit annos suos medios. **C** Et si retro-  
gradus vel cōbustus aut infortunatus fuerit: dabit  
annos suos minores. **C** Sed si in .4. vel .5. aut .11. do-  
mo fuerit ac in sua domo exaltatiōe triplicitate vel  
termino dabit nato annos suos miores. **C** Sed si re-  
trogradus vel cōbustus aut i ei' casu: vel infortunat'  
fuerit dabit p' annis minoribus menses. **C** Et si in  
.6. vel in .12. domo aut in .9. fuerit fortis tñ ac rece-  
ptus ab infortunis liber nato p' annis minorib' da-  
bit etiā menses. Sed si in dictis locis retrogradus  
aut cōbustus vel infortunatus fuerit: dabit p' annis

luis mino: ib<sup>o</sup> dies, vel horas. **C**ad si planete alcocodē aspiciētes fuerint in ascendēte. 10. vel 7. domo dabunt annos suos minores. **C**ad si in. 5. in. 10. vel. 4. fuerint necnō in suis domibus exaltatiōib<sup>o</sup> triplicitatibus: aut terminis fuerit annos suos minores cōferēt. **C**ad si retrogradi cōbusti vel infortunati fuerint: dabunt p annis suis minoribus mēses. **C**Et si in angulis vel succedentib<sup>o</sup> fuerint nec nō retrogradi cōbusti vel impediti aut in casu suo vt dictū est: existētes: dabunt p annis minorib<sup>o</sup> dies vel horas. **C**Operare ergo fm hunc modū addēdo cū fortunis & diminuendo cū infortunis: & fortune p cōiunctionē vel sextilē: vel trini aspectuz annis nati addunt: Infortune vō p earū cōiunctionē vel qrtū aspectū aut oppositiōē minuūt. **C**Dixit Abucussū. **C**Quādo videris alcocoden alicui ple pulsantē & ille pla fortis fuerit dimitte alcocodē: & accipe illū pl<sup>o</sup> in per alcocodē: p̄serti si. 2. recepit nec ei lumē suum & suam ordinationē reddiderit. **C**nam pulsatio est sicut ille qui inuit dare aliqd alteri. **C**Receptio est sicut ille qui recipit donum. **C**Et ille qui reddit est ille qui donū receptū custodire nō potest. **C**Quādo ergo alcocodē ple i ascēdente vel in hyleg dignitatē habēti pulsauerit: committe eidē ple significatiōē: dūtamē ille pla alteri ple vim suam nō p̄ferat: sed ipsi alcocodē viz suā referat. **C**Quādo sapiens dixerit q̄ quādo pla fuerit in sua dignitate ac in angulis & occidentalis fuerit: dabit annos suos medios. **C**Ad si retrogradus aut infortunatus: aut sub radijs fuerit: dabit annos suos minores: nisi a sole seperatus fuerit. **C**Et si in ascendēte fuerit vel medio celi dabit annos suos minores. **C**Sed si ibidē dignitatē aliquā nō habuerit. **C**Et si i. 4. vel. 7. domo fuerit ac ibidē potestātē aliquā habuerit: aut etiā orientalis fuerit: dabit etiā annos suos minores. **C**Ad si ibidē dignitatem q̄ nō habuerit annos suos medios cōferet. **C**Quādo alcocodē in. 1. vel. 11. domo existēs orientalis fuerit dabit annos suos medios. **C**Ad si debilis fuerit annos suos minores cōferet. **C**Quādo alcocodē in. 9. domo fortis existēs ac dignitatē in eam habens orientalis fuerit: dabit annos suos medios. **C**Sed si ibidē pegrinus fuerit annos suos minores cōferet: Et ita dic si in. 3. domo fuerit: nisi q̄ tertia domus ē minus fortis q̄ 9. **C**Et si alcocodē in. 6. vel. 12. domo ac i fine sue fortitudis vel dignitatis fuerit dabit annos suos minores. **C**Ad si in dictis domibus debilitatus fuerit menses cōferet: si retrogradus aut pegrin<sup>o</sup> dies: si cōbustus horas. **C**Ad si infortuna ex. 4. vel opposito aspectu: vite significatiōem aspexerit minuet ei ex ānis datis ānos suos. **C**Et si dictū significatiōē trino vel sextili aspectu ac ex bono loco dicta infortuna aspexerit cū annis datis addes ānos suos minores. **C**Et si fortuna cū quocūq; aspectu aspexerit nihil de annis datis minuet: sed semp addet. **C**Cum caput draconis cū alcocodē fuerit quartā ptes annoz minuet. **C**Scias q̄ vlt retrogradi ob debilitatē suā p significatiōē nō faciūt bonū nec malū. **C**Quādo fortune in opposito domoz suarū fuerit: aut in opposito infortunarum bonū aliquod nō cōferent s̄ potius malū. **C**Et scias q̄ in fortune peiores dicunt q̄ vna aliā opposito aspectu aspexerit. **C**Ad si alcocodē ānos ali

quos nato dederit & illud verificauerit nō potest infortuna destruere illos annos. **C**Sed si alcocoden retrogradus aut infortunatus fuerit: illa infortuna annos illos habebit natus qd erit sibi contrariū. **C**Quādo infortune ad dñum alcocodē ex angulis & inter eos fuerit maius spaciū corpore suo nō minuēt annos suos: immo addēt: Sed natū ad innumerabilia picula p̄ducent fortuna nō addet annos alcocoden ex angulis: nisi recipiat ipsum & ipse illam: sed nō erit additio vel dimmutio. nisi cū alligatiōe. **C**Quādo Sol & Luna fuerit inforturati destruit & addit infortunas i malo ac destructiōe. **C**Ad si in corp dignitate: aut cum eorū infortunis fuerit remouebūt ab infortunis malū: s̄ sic nō est de Mercurio dicendū. **C**Ad si cū infortuna fuerit malū ac infortuniū augmentabit: Quādo in aliqua natiuitate luminaribus mortune circumdate fuerint: nocere nutu dei nō valebunt: aut salte parū nocebunt. **C**Similiter quando infortune in natiuitate cadentes fuerint hyleg in reuolutione annoz nō nocebunt: Quādo dominus alcocodē soli in natiuitate iunctus fuerit addet annos suos paruos. **C**Caput etiā draconis non addit nec etiā minuūt. **C**Caput autē draconis alcocoden fortificat. **C**Cauda vero debilitat: ac egritudines nato inducit. **C**Dixit Thaberit. **C**Quādo alcocodē in eodem q̄ cū capite draconis addet alcocodē quartam partem annoz suoz: sed si cum cauda fuerit minuūt ab alcocodē eius quartā partem. **C**Et si pla in natiuitate fortior existēs ad melius peruenit q̄ tūc erat: natū ex debilitate ad fortitudinē ac sublimitatē diriget ac impellet. **C**Sed si ad deterius puenerit contrariū faciet. **C**Quādo in natiuitate alicuius filij regis vel principis dispositio celi mala fuerit: erit in regno vel principatu suo infortunatus. **C**Et hec significatiō fortior erit: si ple a quibus infortunius peruenerit in ascensione sua fuerint maxime inimicē v̄z infortunans & infortunatus. **C**nam in illo casu accident nato inimicie habitantium atq; loci. **C**Quod si cum hoc infortuna fuerit fortis & ille qui infortunatur in loco debili & q̄ dominus domus sue cum aspiciat nec cum fortuna nec etiam fortune per cōiunctionē vel aspectum applicauerit. **C**Aspice in natiuitate illius cuius vita breuis est ad descensionem planetarum ac eorū infortuniū: nec non ad Solem. **C**Lunam ascendens partem fortune & q̄ cōiunctionis vel preuentiōis natiuitatem precedentis & que harum significatiōis cum infortuna alligat. **C**nam tunc natus morietur & anni eius finientur. **C**Hec aspicias in hoc ad debilitatem infortune quia quocūq; modo fuerit siue cadens retrograda aut combusta & alligauerit cum ea aliqua de significatiōibus predictis: natum interficiet p̄sertim quando planete eius fuerint infortunati & in fortune in angulis. **C**Quādo Luna fuerit in. 4. vel opposito sui loci interficiet natum. **C**Quādo Sol tempore natiuitatis in domo candente fuerit & infortuna in angulo existēs ipsū aspexerit: natū illa hora qua Sol ad dictam infortunam peruenerit morietur. **C**Quādo alcocoden tempore natiuitatis infortunatus fuerit aut i loco debili ad quartum oppositum loci sui aspectus peruenerit natū

interficiet. **C**um natus alcocoden non habuerit aspice partem fortune ac eius dominus in quo signo ceciderint: accipe gradum ascensionis illius signi in quo est pars fortune ad clima vel latitudinem illius civitatis in qua est natus: et adde super hoc circuitionem vel reuolutionem domini partis fortune: **E**t dic quod natus viuet tot mensibus diebus vel annis secundum numerum quot erunt illi gradus: aut secundum quod in annis planetarum inuenies: nam quando natiuitas infortunata fuerit et planete infortunati: ac dominus partis fortune infortunatus: **D**ic quod natus viuet secundum numerum predictum tot horis. **Q**uod si dicti planete in .10. domo fuerint: natus annum integrum non complebit: nisi deus voluerit. **S**cias quod quando signum ascendens fuerit .29. gradus: at hanc est illius .29. gradus et melius ex illo est quod sit fortuna in .2. signo: eo quod dominus .2. erit particeps: cum dictus ascendens illo anno et anno sequenti erit solus sequenti sine participatione primi.

**De annis planetarum quibus sapientes in partitione natiuitatis operantur.**

Capitulum .13.

**A**cceperunt enim sapientes circuitiones .5. planetarum videlicet Saturni Iouis Martis Venere et Mercurij terminos eorum per .12. signa: et ex coniunctione Mercurij terminorum ad invicem fecerunt annos planetarum maiores. **I**n Sole vero et Luna acceperunt sirdariam eorum. **E**t quia anni sirdarie Solis sunt .10. multiplicauerunt eos per .12. et peruenierunt .120. anni: quos appellauerunt annos solis maiores. **S**i militer anni sirdarie Lune sunt .9. quibus per .12. multiplicatis peruenierunt .108. anni. **E**rgo anni Lune maiores .108. **S**ed annos Solis et Lune medios acceperunt per mediationes annorum suorum maiorum: et additione annorum suorum minorum ac totius aggregati mediationem. **A**nni enim Solis maiores sunt: ut dictum est .120. quibus mediatis prouenient .60. super quos si annos Solis minores: qui sunt .19. addiderimus prouenient anni .79. quos si mediauerimus prouenient anni Solis medij qui sunt .39. cuius dimidio. **L**ausa autem quare anni solis minores sunt .19. est quia Sol ab initio arietis vsque ad gradum in quo exaltatur sunt .19. gradus. **I**deo antiqui sapientes secundum quantitatem horum graduum annos suos minores fecerunt. **E**t quia ab apparitione Lune post conjunctionem eius cum sole donec iterum ei iungat sunt .25. dies dixerunt quod anni Lune minores sunt .25. **A**nni vero Mercurij sunt .20. eo quod a principio absconditis eius sub radijs Solis vsque ad eius apparitionem sunt .20. dies. **S**ed anni Saturni minores sunt triginta ideo quod in triginta annis circuitum sui circuli perficit. **S**imiliter anni Iouis minores sunt .12. eo quod in .12. circuitum sui circuli perficit. **A**nni vero Martis minores sunt .15. eo quod in tot mensibus facit circulum a domo signi

sui diurni quod est Aries vsque ad signum sui nocturni: quod est scorpius. **S**ed anni veneris minores sunt octo eo quod in octo mensibus circulum suum complet. **A**nni vero medij quinqz planetarum predictorum scilicet Saturni Iouis Martis Venere et Mercurij sic habentur. **A**ccipe annos suos minores siue partios: **E**t cum annis eorum maioribus adde et inde medietatem subtrahere: quod post subtractionem peruenit erunt anni medij.

**De Scientia diuisorum siue partitionis annorum nati.**

Capitulum .14.

**E**t si diuisorem annorum in natiuitate habere volueris vide cuius planete erit terminus gradus ascendentis: quia ille planetarum diuisor dabo cuiuslibet gradui annum unum.

**E**t cum terminus gradus ascendentis transierit aspice ad terminum sequentem: Nam dominus dicti termini sequentis erit diuisor. **E**t sic fac de termino in terminum donec vita nati completa fuerit. **A**spice ergo ad planetas dominum termini aspicientes et misce significationes eorum cum significationibus domini termini. **Q**uod si dominus termini ac planete ipsum aspicientes fortune fuerint: erunt significationes eorum in bonum: **S**i infortune in malum. **E**t si dominus termini infortune fuerint et fortuna ipsum dominum aspexerit misce eorum significationes simul et secundum hoc iudica. **E**xemplum de hoc: **S**i Mercurius in aliqua natiuitate fuerit dominus termini gradus ascendentis et Iuppiter ipsum quarto aspectu aspexerit et Venus in trino: Saturnus vero et Mars ex opposito Mercurius quoniam est dominus termini dabit nato scientiam et intellectum bonum. **A**spectus vero Iouis confert ei ornatum ac magnam statum inter altos homines: habebitque natus sapientium amicitiam ac prelatorum ecclesiasticorum nec non lucrum ab eis. **S**imiliter aspectus Venere ad Mercurium dabit nato pulchritudinem ac amicitiam bonam cum hominibus ac letitiam cum vxore et filijs. **A**spectus vero Saturni qui est planeta doloris fletus et tristitie significat quod aliquis ex filijs suis morietur aut quod dolores ac tristitie ipsum propter vxorem pecuniam aut melancoliam lucri inuadent. **S**ed aspectus Martis ad Mercurium significat egritudines calidas et malum per ignem vel sanguinis infusionem aut mortis timorem et forte quod exulabit ab honore et statu suo destituetur. **E**t si nullus planetarum dominum termini aspexerit ipse dominus termini erit solus dispositus atque diuisor. **C**onsiderare tamen debemus modum nati et eius etatem et in quo tempore vite dominus termini ipsum disponit et secundum quantitates et similitudinem planetarum in hora nati: prout sapientes dixerunt iudicare. **D**ixerunt enim sapientes quod quando

Mercurius dominus terminum fuerit dominus gradus Ascendentis disponit scientiam scripturam mercaturam in annis sue dispositionis attributis: et erit dispositio sua ab hora Natiuitatis Nati vsq; ad annos gradibus qui de termino Abundi sunt preterit: correspondentes. Si ergo exempli gratia sint adduc tres gradus de termino Mercurij transituri propter hoc iudicare non debemus qd Natus in illis tribus annis scientia abundet vel qd de scientia vel mercatura se intromittat aut qd familiaritatem habeat cum principibus. Cum ergo propter etatem ei non sit possibile. Sed dicemus de Nato qd in breui tempore loquetur ac leuiter mouebitur et qd erit intelligens boniq; aspectus et subtilis. Eodem modo dicemus de dispositione Venere qd mulieres inducat in vxores aut cum eis iacere expectat cum etas sua ad hoc repugnet. Sed dicemus qd erit pulcher et bene nutritus pius ac dulcis aspectus et sic de alijs planetarum dispositionibus. Preterea aspice re debemus projectionem radiozum planetarum ad terminum: Nam si in fortitudine proiecerint radios suos super primum gradum vel. et sic de alijs dic qd egritudines inuadent cum in primo vel secundo anno et sic de alijs secundum projectionem radiozum infortunarum ad gradum terminum. Et ego dabo tibi similitudinem vel exemplum in dispositione terminorum et projectione radiozum ad terminos. Sit ergo Ascendens. 2. gradus geminorum et quod remanet de termino. 5. gradus virgine ergo gradus istos secundum tabulas equationis Ascensionis signorum in tuo climate et ponamus qd remaneant Mercurij. 4. gra. et 4. minuta dicemus qd Natus cito loquetur atq; mouebitur et erit bone lingue et intellectus et sic erit per quatuor annos et octo menses. Et si Mars super. 2. gradum terminum radios suos proiecerit dic qd Natus in principio. 2. anni a Natiuitate egritudines calidas habebit aut malum per ferrum vel ignem: aut sanguinis effusionem et secundum qualitatem significationis Martis et eius Ascensum vel Descensum aut secundum naturam signi in quibus est Mars iudicabis: Et eodem modo facies in omnibus Planetis radios suos super gradus terminum proiecientibus secundum eorum naturas et signorum in quibus sunt. Et dum terminus Mercurij completus fuerit perueniet dispositio sue diuisio ad terminum Jouis et sic de alijs terminis et Planetis Terminorum et Planetarum qui eis dominantur iudicabis. Nam quando Iuppiter per dominium suum in termino Natus disposuerit: Natus erit bene fortunatus et bone oblationis bone qvite et a suis propinquis dilectus. Et si Saturnus radios suos super aliquem gradum dicti termini proiecerit Natus in primo vel secundo anno et sic de alijs fm numerum illius Gradus dolores frigidus incurret: aut a casu vel ruina impedimentum aliquod habebit: aut propter amicos vel propinquos fletus et angustias patietur. Et cum dispositio ad Martem peruenierit: Natus in

neraret labores multos ac extraneos accipiet amicitiam cum regibus habebit aliena rapiet et multa egritudinum erit: ex quibus mortis timorem incurret. Et cum dispositio ad Saturnum peruenierit: Natus laborem malum et egritudinem: inuadentem cum febres et frigus et corpus eius infirmabitur: nec res ab eo incepte perficientur ac multum solitarius erit. Quod si vxorem vel prolem habuerit dolorem ac tristitiam propter eos incurret. Cum ergo termini signi Geminozum completi fuerint: transit ad signum sequens faciendo penitus de eius terminis quemadmodum de terminis signi Geminozum fecisti: et sic de signo in signum de termino in terminum faciendum est: vsq; ad finem vite Nati.

De Moribus Nati ac eius natura. Ca. 15.

Cias qd natura et mores Nati sunt distincti secundum significationes et naturas planetarum. 7. in figuris et moribus. Nam Saturnus de sui natura significat pigritiam stultitiam turpitudinem metum seruitutem inuriam mendacium tristitiam et malam cordis voluntatem. Iuppiter de sui natura significat legem fidem scientiam humilitatem verecundiam fidelitatem liberalitatem patientiam sensum sobrietatem et faciem claram. Mars de sui natura significat iracundiam nauisem violentiam prodigalitate calliditatez furtum inuercundiam leuitiam. Sol de sui natura significat fortitudinem sublimitatem probitatem et magnam potentiam. Venus de sui natura significat humilitatem pietatem voluntatem bonam cordis dilectionem letitiam ac bonos mores excepto qd Natus effros et effeminatus reputabitur. Mercurius de sui natura significat mercaturam loquelam bystoriarum recitationes intellectum velocitatem sermonis grammaticam logicam theoricaz arithmeticas et Astrologiam. Luna de sui natura significat incessum grauem debilitatem miseriam itinera susurrations et mali immisionez. Et he planetarum significationes erunt fortes aut debiles secundum fortitudinem aut debilitatem planetarum in seipsis ac in locis suis. Cum ergo aliquis ex planetis fuerit in Ascendente vel medio Celi dabit nato mores et figuram secundum fortitudinem suam: qd si planeta ei inimicus ipsum aspexerit immutabit mores datos secundum fortitudinem aut debilitatem illius planete aspicientis. Sed si dicti planete inter se nec per aspectum inimicentur tunc mores per primum planetam dati fortificabuntur. Ita qd si primus planeta Natus verecundiam dederit ipse erit adeo verecundus qd vix audebit loqui et ita de alijs morum significationibus per planetas significatis iudicandum est. Sed quando dicti planete sibi per aspectum aut naturaliter mimicantur vnde super alij significationem suam reddit et vnde mutat mores et proprietates

alterius prout hic videre poteris in natiuitate enis illius qui est sine metu siue audax inuenies martē in Ascendente aut in alio forti loco. **C**Et si Luna vel dominus ascendens ipsum aspererit ac i loco forti fuerit ita q̄ aliquam ibi dignitatez habeat natus erit dominus & magister & milituz ac multe audacie & magnarum virium apparebit audacia ex origine cordis manu interficere appetet necesse violentiam & insaniam diligit proditor erit cordis duri & ferocis grossi epatis & longe ire. **C**Et si Saturnus ipsum aspererit dabit ei cogitationem cordis mali metum pigritiam miseriam ponderositatem cordis grossicem ac in rebus suis tristitiaz. **C**Et si Iuppiter Martem aspererit frangat eius iram & furorem eius minuet ac ipsum descendere faciet leuitatem eius compescet & ipsum magis quiete q̄ bello lucrari faciet furorem eius refrenabit ita q̄ propria manu aliquem non interficiet necnon ipm a locis vbi caperetur aut interficeretur reuertit faciet. **C**Et si Sol Martem aspererit dabit ei fortitudinem dominum & magistrum super homines & milites necnon forme pulchritudinem militiam & intellectum. **C**Et si Venus Martem aspererit: Natus erit magnus mulierū amator ac mores mulieres habebit & exponet se & animam suā ad malum atq; mortem propter mulieres ac eorum zelotipiam: erit enim vltra modum zelotipus. **C**Et si Mercurius Martem aspererit Natus erit timorosus solitarius & qui alijs minime placebit nec et alij sibi placebunt stulti incessus & multi mendacij erit dicit q̄ non scierit & facere vult quod non potest. **C**Stelle etiam Beibenie nati significationes & proprietates suas conferent que cum sole & reliquis planetis fuerint & ipse de sui natura magnam ac subitam fortunam conferunt. **C**Quando stella Beibenia que ē in 2. 5. Tauri latitudinis meridionalis ac 2. magnitudinis necnon de natura Martis existens fuerit in Ascendente vel medio Celi in natiuitate nocturna Natus erit miles & dominus & ordinator: bellorum & visor necis propique alte magnitudinis & qui sub aliquo esse dedignabitur. **C**Sed si natiuitas diurna fuerit: Natus erit duri intellectus mali lucri & qui dedecus acquirat. **C**Et si in loco dicte stelle Beibenie fuerit aliqua stella de natura Iouis & Martis Natus erit magister militum & ibit cum multis vexillis eritq; in dominio eleuatus & in loco suo altus magne fame potens in rebus & in bello fortunatus ac sapiēs potestates in terras longinquas habebit fortis in ciuibus & terris erit veritatez diligit & a multis laudabitur. **C**Mars in natiuitate nocturna in domo sua existens significat q̄ natus erit vnus dominus & habebit alios sub se eritq; bonus miles ac in nece & in bellis fortunatus & semper vincens & i bellis sapiens. **C**Et si in natiuitate diurna in domo sua fuerit: Natus erit piger in illis i quibus lucrari debet infirmus avarus malus alienorum raptor: fornicator necesse & mala diligens violentus ac insanus. **C**Et si Mars in domo Saturni fuerit: Natus erit pingue habebit in suis actibus velox erit malum sibi illatum in corde suo ponet & ipm diu retinebit & verba sua festinanter proferet. **C**Et tam dictum est q̄ Mars in medio Celi existens ac in lo-

co suo gaudens q̄ natus erit in bello ac nece fortis natus & pulcher bellorum ordinator ac i eis sapiēs. **C**Et si fortuna martem sic dispositum aspererit: Natus ex bellis suis vtilitatem ac famam magnā acquirat. **C**Luna in aliquo angulorum vel succedentium ac in aliqua dignitatum suarum existens in aspectu Iouis & Veneris significat q̄ Natus erit fortis bellorum dominus gaudens ac magni cordis & omniū que sibi accident patiens. **C**Quando planeta masculus erit in signo 2. 4. masculis: Natus erit fortis ac in fortitudine completus boni sensus bone memorie sapiens in nece: sed necesse prohibet equorum magister ac in equitatu & armis aptus. **C**Quando pars audacie in domo Martis vel eius termino acciderit & in aliquo angulorum maxime in medio Celi fuerit necnon in aspectu Iouis & Martis ex forti loco: Natus erit fortis ac inter homines famosus ab alijs timebitur in bellis erit fortunatus miles acierum & inimicorum suorum semper victor.

**De Illo qui habet metum.**

Ca. 16.

**Q**uando Mars in Natiuitate alicuius cadens fuerit debilis & infortis natus non aspiciens Ascendens & Saturnus ipsum aspererit Natus erit debilis cordis ac timidus necnon loco interfectionem abhorrens. **C**Similiter quando Venus in signo humano fuerit: Natus erit debilis cordis ac timidus. **C**Quando Saturnus in natiuitate nocturna in medio Celi fuerit: Natus erit valde timorosus ac miserimi cordis. **C**Quando pars litium siue bellorum sub radijs Solis & cadens ab angulis fuerit & dominus eius cum Saturno: Natus erit timidus debilis cordis ac in bello & nece vilis atq; piger.

**De Velocitate Nati ad Bella & furia.**

Ca. 17.

**M**ars in Ascendente existens reddit Natum ad discordiam & lites acutus interfectorem & insanie fortis. **C**Quando Mercurius in 4. ac de radijs Solis apparens fuerit necnon in aspectu Martis & Saturni: Natus erit acutus ac velocis mutationis insanus semper ac negotiosus. **C**Mars tā i natiuitate diurna q̄ nocturna in 8. domo ac signo peregrino existēs significat q̄ Natus erit insanus & insanus durabilis ac stultus interfecto. **C**Quando Mercurius in domo sua fuerit: Natus erit timorosus & insanus. **C**Quando Luna lumine aucta in domo Martis fuerit: Natus erit acutus iracundus magni epatis bella appetens ac de hominibus obprobria palam proferens. **C**Quando Luna i Natiuitate nocturna Marti applicuerit & lumine aucta fuerit: Natus erit magne commotionis ad iram lites ac discordias sine causa appetens. **C**Quando pars fortune vel eius dominus aut dominus domus vite in domo Martis fuerit natus erit furibundus & istis semp ac magne furiositatis & tarde reuersis.

**De Humilitate nati.**

Ca. 18.

Quando Mercurius sub radijs so-  
lis ac in signo aquatico fuerit: eo  
q̄ voce carent & Mars ipsum aspe-  
xerit Natus erit humilis & quie-  
tus & in actib⁹ suis grauis. An  
Saturnus & Mars Lunam ac Solem aut eorum  
aliquem ex medio Celi vel ascendente aut ex 7. vel  
4. domo aspererint Natus erit humilis & itelligēs  
precipue si Solem in natiuitate diurna & Lunam  
in natiuitate nocturna aspererint & q̄ Sol aut Lu-  
na in termino fortune fuerit. Quando vna de stel-  
lis Beibenijs de natura Martis Jouis & Satur-  
ni ac prime magnitudinis existens in ascendente vel  
medio Celi fuerit Natus erit humilis subtilis, in-  
genij ac bone obuiationis.

**De Inuerecundia nati.** Ca. 19.

Cias q̄ quando Mars Mercuriū  
ex opposito aspectu aspererit Na-  
tus erit sine verūdia. Si si Lu-  
na & Martes ex opposito aspectu as-  
pererit minuet eius inuerecundia  
ac eius litigium mutabit. Et si Luna lumine mi-  
nuta ac in malo loco existens cum Marte fuerit  
Natus erit sine verecundia. Quando Venus &  
Mercurius in Ascendente fuerint ac in opposito  
Martis aspectu Natus erit pauce verecundie.

**De Verecundia nati.** Ca. 20.

Jupiter sine aspectu Martis in  
Ascendente alicui⁹ natiuitatis exi-  
srens significat q̄ natus erit vere-  
cundus. Quando Luna in ascē-  
dente ac i termino Saturni & i ei⁹  
facie fuerit Mars vō i occidēte & Jupiter Lunā  
aspererit Natus erit verecundus.

**De Pulchritudine morum nati.** Ca. 21.

Quando Luna in medio Celi exi-  
srens Saturnum 4. aspectu aspe-  
rit Saturno in 2. domo existente si-  
gnum ē q̄ natus erit pulchrorum  
morum. Sol in domo Saturni  
existens significat q̄ Nat⁹ erit boni animi. Ad  
si fortuna Solem aspererit natus bonum habebit  
ac bonos mores & letitiam. Quando Mercuri⁹  
in domo Solis in natiuitate diurna fuerit Nat⁹ erit  
bonorum morum maxime si ab aspectu infortune  
saluus fuerit. Quando Mercurius i domo Lu-  
ne sine aspectu infortune fortunat⁹ fuerit Nat⁹ erit  
bonorum morum ac pulchre faciei. Quando Sol  
& Luna in exaltatione Veneris sine aspectu infor-  
tune fuerint natus erit pulchrorum morum subtilis  
ingenij & alacris faciei necnō ab hominib⁹ dilect⁹.

**De Mendacio nati.** Ca. 22.

Quando Mars cum Mercurio in  
eius domo fuerit Nat⁹ erit mendax  
& verba mendacia sine ratiōe ac ra-  
dice proferet linguamq̄ suam me-  
dacijs velle suum ornabit. Quā-  
do Mars dominus anguli terre in 6. domo fuerit  
natus erit mendax. Quando Sol & Venus in 7.  
domo fuerint natus erit mendacijs replet⁹. An  
Mars in 9. domo fuerit natus mendacia inferet &  
ea adiurando affirmabit. Quando in ascenden-  
te vel medio Celi aliqua de Beibenijs de natura  
Mercurij & Veneris fuerit: natus erit mendax

& mendacium suum iurando firmabit litterasq̄  
falsas scribet ac hominibus quod non dixerit aut  
fecerunt componet erit tamen magniloquus.

Quando Luna a Marte separata Mercurio ap-  
plicuerit ac ambo orientales fuerint: natus erit me-  
dax necnon fraudis & probationis dominus.

Quando Mars & Mercurius in eodem gradu  
existentes in aliquo angulorum sine alicuius aspe-  
ctu fuerint Natus erit mendax iactansq̄ de his q̄  
nō fecit & verba truffatoria dictis suis inferet.

**De Veritate nati.** Ca. 23.

Quando Luna & Venus in medio  
Celi fuerint Natus erit veridicus  
ac promissa adimplēs. Qui ascē-  
dente Sagitario Natus fuerit &  
Luna in eo & in 3. vel 6. aspectu  
Jouis signum est q̄ Natus erit verax & implens  
ea que promittet. Quando Jupiter in Ascen-  
dente fuerit & Mercurius in 7. domo sub radijs  
Natus erit veridicus. Mercurius in Ascendē-  
te vel medio Celi cum Venere existens significat  
q̄ Natus erit orator veridicus promissa adimplēs  
& veritatem tam pro se q̄ contra se proferens.

**De Religione Nati.** Ca. 24.

Jupiter in 9. domo ac in Natiuitate  
diurna existens significat q̄  
Natus erit Dei cultor ac in Deo  
confidens & contemplatiuus ita q̄  
propter ornatum decorum quem in  
lege sua habebit a Regibus & potentibus honora-  
bitur. Quando Saturnus in eius triplicate  
fuerit Natus erit timens & orans deum & verba  
eius sancta & quasi angelica & frequenter peniten-  
tiam de commissis accipiet peccata sua desendo &  
hoc fortius erit si Jupiter Saturnum cum rece-  
ptiōe bono aspectu aspererit. Quando Luna i  
Ascendente ac in eius exaltatione necnon in 3. vel  
9. aspectu Jouis fuerit Nat⁹ erit contemplatiuus  
orator & ecclesiarum dominus aut pauperibus di-  
tributor. Quando Sol in 3. domo aut in signo  
masculino necnon bono Jouis aspectu fuerit signū  
est q̄ Natus erit orator Deo obediens ac omnia  
mundana Dei timore ac amore relinquens. An  
Venus in 3. domo ac in eius exaltatione fuerit Na-  
tiuitate nocturna existente signum est q̄ Natus  
erit in dilectione Dei & eius obedientia rarus atq̄  
firmus. Quando Mercurius Sol & Venus in  
9. domo sine aspectu infortune iuncti fuerint Na-  
tus semper Deum pre oculis habebit & ei in som-  
nis cui benefacere voluerit ostendet. Quando  
Venus in 9. domo ac in propria domo vel exalta-  
tione sua fuerit Natus erit heremita famosus &  
hoc fortius si Jupiter eam bono aspectu aspe-  
rit. Si Mercurius in 9. domo sine aspectu infor-  
tune fortunatus & Orientalis fuerit Natus erit i le-  
ge sua bonus & fortunatus. Quando Luna i 9.  
domo ac in signo femineo necnon in bono Jouis  
aspectu fuerit natiuitate nocturna existente Nat⁹  
erit Orator & heremita.

**De Hypocriti Nati.** Ca. 25.

Quando Jupiter in natiuitate no-  
cturna i 3. domo cū Marte ac i signo  
masculino fuerit Nat⁹ erit hypocrita  
An Uer⁹ pegria exis i 9. do. ac

signo feminino fuerit nat<sup>9</sup> qret q de eo dicat q sit  
 bonus s erit hypocrita nouacitas qrea vt faciat do  
 lum. **Qu**ado ps absentie i aliq anguloz fuerit z  
 dñs eius sine receptioe fortunā aspererit z ab ifor  
 tunis saluus fuerit. **M**atus vlt q boies de eo bn lo  
 quatur z finget bnfacere z malū faciet. **S**z si di  
 cta ps z eius dñs fortis ac fortunati z ab infortunis  
 liberi fuerit natus erit bonoz vboz ac voluntatis se  
 crete. **E**t si dicta ps infortunata fuerit z dñs ei<sup>9</sup> ab  
 infortunis liber natus erit melior ab itra q extra.  
**E**t si ambo in angulis fuerit z ab infortunis libe  
 ri natus erit in sua apparentia firm<sup>9</sup> z pue hypo  
 crisie. **S**ilr si dñs dicte ptis receptus fuerit z lo  
 cum suū aspererit natus erit ratus bonus ac fortu  
 natus. **S**z si retrogradus fuerit natus in sua fide  
 dubitabit z fiet alterius fidei. **E**t si dñs dicte ptis  
 absentie dñs in .9. domo fuerit bonitate fidei in na  
 to significat pferitiz si receptus fuerit. **M**ā si i dicto  
 loco receptionē nō habuerit p̄tate pp̄ fide ac mū  
 di diuisione potendit. **Q**uod si cū h ifortunat<sup>9</sup> fue  
 rit dubitationē in fide atqz dñū pp̄ h significat.  
**E**t eodē mō si in .3. domo fuerit iudica. **S**ed si  
 sic in .ij. domo fuerit p̄stātā i fide significat z q a re  
 bus secularib<sup>9</sup> recedet z q̄tū plus seruiert tanto  
 plus mundana fugiet. **D**ñs ptis absentie ab ifor  
 tunis liber necnō locū suū aspiciēs natū ab hypo  
 crisi p̄hibebit ac bonitate ei addet. **Q**uod si rece  
 ptus fuerit erit dicta bonitas cū v̄tate z rectitudine  
**S**z si infortunatus fuerit destruet bōitate nati in  
 trm̄sec<sup>9</sup>. **S**i ps absentie i locis cadētib<sup>9</sup> fuerit  
 bonitas quā natus in apparentia hēbit tādē destrue  
 tur. **Q**uod si dicte ptis dñs infortunatus fuerit bo  
 nitas nati tā i apparentia q̄ ab intra nulla reputabil  
**S**i in natiuitate diurna Juppiter i .3. domo fue  
 rit natus erit hypocrita z se gētib<sup>9</sup> fore onidet qd  
 omnino nō erit. **S**ol in .3. domo ac i aliq dignita  
 tum suarum existēs significat totaliter fide carere.  
**E**t si Luna natiuitate nocturna exite in .5. domo  
 fuerit natus i apparentia erit iustus; plus tri de h  
 ab ei<sup>9</sup> onidet q̄ in corde habebit.